§. V.

Distinctio herniarum obtinet in recentes & incarceras a). Recentem herniam repositu plerumque facillem esse, ita ut vel sponte intestina ad pristinas sedes se recipient, si modo commodus ægri situs accedit b), multiplici constat observatione; nec aliæ causæ adsunt, quæ ejus

a) GÜNZIUS l. c. p. 26. hernias vel aliæ partes procederunt, & distinguunt in mobiles & immobiles, quibus tertium genus adjicit, quod & eos comprehendit, in quibus præter intestinum omentum,

b) GÜNZ. l. c.

repositionem impedit, nec flatus, fæces aut inflammatio operationi taxeos obstant, quæ vero facilis negotio purgantibus medicamentis, clysmatibus leniter irritantibus, carminativisque, fomentis emollientibus, & venæficationibus c) dissipantur & eliminantur, ut digitorum ope intestina in abdomen recondi possint. Non eadem ratione res se habet cum herniis, quas vocant incarceratas, nam in iis saccus herniosus intestina elapsa ita constringit, ut nulla arte reduci queant d), vel inflammatio herniis subito ortis, aut post adhibitam quandam violentiam renatis, accedens impedit, ne redeant in abdomen, vel etiam, quæ egressa fuerunt, viscera e), id quod in iis præcipue herniis contingit, ubi vel omentum cum intestino vel hoc ita descendit, ut quasi ansam formet, per moram temporis vel inter se f) vel cum sacco ita connectuntur & concrescunt g) ut omnem repositionem respuant, nisi hæc vincula solvantur h). Hicce morbi status enormes dolorum cruciatus habet comites; intestinorum enim in hernioso sacco delitescentium membranæ à chylo, flat-

c) Quando inflammatio adeat, venæficationes reiteratae optima sunt remedia. *L'Experience appris, que, quand les malades ont le bonheur d'être secourus très promptement, une seule saignée très copieuse, jusqu'à defaillance cause un relachement salutaire, par lequel les parties entrent souvent d'elles mêmes;* sunt verba Cl. GOURSAUD in *Mémoir. de l'Acad. de Chir.* T. IV. p. 245.

d) GÜNZ. I. c. p. 32.

e) *Mem. de l'Acad. de Chir.* T. IV. p. 244. LE DRAN traité des operat. p. 101.

f) id fit ut plurimum in orificio facci. GÜNZ. I. c. p. 27. nota.

g) Cum enim intestina devoluta fæces acceptas diutius quam par est, retineant, & se libere super se invicem movere nequeant, quin versus se mutuo à fæcibus comprimantur, & ad se invicem fricentur, externis tunicis siccatis aut leviter exasperatis simulque ad concrescendum prono intercedente liquido vel inter se, vel cum sacco concrescant.

h) Sunt & rariores quædam causæ, quæ hernias immobiles faciunt, & de quibus GÜNZ. I. c. p. 33.